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MUSEETS VIRKSOMHET I 2007 
 
 
INNLEDNING  
 
2007 - da rocken kom til Ringve – på alvor!  
Opplevelsessenter for norsk rock og populærmusikk. 
Som forutsett ble museet i løpet av året ytterligere involvert og inkludert i 
arbeidet med utviklingen av senteret. Prosjektleder Arvid Esperø hadde fortsatt 
sin base på Ringve og planleggingen foregikk med museets faste stab som 
partnere. Museet bidro sterkt i valget av senterets lokalisering til Mellageret på 
Brattøra en fem etasjer høy bygning fra 1920-årene. Den endelige avgjørelse ble 
proklamert av statsråd Trond Giske den 19. september og prosjektering startet 
umiddelbart. Pir II er utførende arkitekter og Stacey Spiegel med sitt firma 
Paralellel Word Lab Inc er engasjert som utstillingsformgiver. Åpningen er 
planlagt til aug/sept. 2009. 
Styringsgruppen, oppnevnt av Kultur- og kirkedepartementet med representanter 
fra Trondheim og Namsos kommuner, Nord- og Sør-Trøndelag 
fylkeskommuner, Rock City Namsos, Nasjonalbiblioteket og Ringve fortsatte. 
Til grunn for arbeidet ligger innstilling fra Statens senter for arkiv, bibliotek og 
museum ABM-U om at Opplevelsessenteret skal bli en integrert del av Ringve.  
Hele museets stab er fortrolig med prosjektet og er med sine ulike kompetanser 
involvert i utviklingen. 
Museets styre var i dialog med departementet vedrørende den fremtidige drift. 
For Ringve er dette et stort og viktig løft i riktig retning mot en større 
vektlegging og fokusering av egen samtid og nær fortid generelt og 
populærmusikk spesielt. 
 
 
 
 
Utvidelse og god service til publikum 
Ønsket om en utvidelse av museet er utviklet gjennom flere år. Det er et stort 
behov for en egen sal for skiftende utstillinger, bedre fasiliteter for mottak av 
ulike grupper besøkende samt en vesentlig forbedring av atkomst og parkering. 
Sistnevnte er i dag høyst utilfredsstillende og gir et negativt inntrykk og dårlig 
service. Museet er opptatt av å tilpasse sitt tilbud i samsvar med de endringer 
som skjer mht publikums reisemønstre og ønsker. Ofte setter tidsfaktoren 
rammer for besøket og det er derfor behov for stor fleksibilitet og enkel, tydelig 
atkomst samtidig som opplevelsen av selve området ikke må forringes. 
Besøksgruppen  fra Hurtigruta er fremdeles den viktigste for museet og her 
settes det klare rammer og forutsetninger. Samboerskapet med Ringve botaniske 
hage NTNU skal ivaretaes og helst styrkes.  
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Konsolidering 
Gjennom den såkalte Museumsreformen som ble bekreftet i St.melding nr 48 
(2002-2003) Kulturpolitikk fram mot 2014 var konsolidering eller sammenslåing 
av museer et hovedpunkt. Allerede i 2002 – 2003 ble det satt i gang 
forhandlinger mellom museer i Trondheim uten at dette kom til noe resultat. 
Samtaler har foregått mer og mindre kontinuerlig siden den gang og i 2006 – 
2007 ble det gjennomført en ny prosess som involverte Sverresborg - Trøndelag 
Folkemuseum, Trondheim Kunstmuseum og Ringve med bistand av en ekstern 
konsulent betalt av fylkeskommunen. Dessverre kom det heller ikke denne gang 
til noe resultat. Den 19. november ble så de åtte største museene i fylket innkalt 
til møte med statsråd Trond Giske, fylkeskommunen, kommunene og ABM-U. 
På bakgrunn av at museumsreformens program nå går inn i sin siste fase, ble det 
gitt klar beskjed om at konsolidering i SørTrøndelag – helst én enhet av åtte 
museer - nå må gjennomføres hvis man skal forvente en økning i driftsmidler i 
framtiden. Det ble også åpnet for en mulighet med to enheter i fylket. Museets 
styre gjorde vedtak om å etablere en konsolidert enhet sammen med 
Nordenfjeldske kunstindustrimuseum og Trondheim Kunstmuseum. 
Forhandlinger er i gang og det er forventet at en intensjonsavtale og felles 
søknad skal være ferdig til 1. april 2008. 
 
Hvert år nytt tilbud  
Den 20.mai åpnet Barnas Ringve – et nytt tilbud til barn og familier med barn i 
gårdens gamle stabbur. Ordfører Rita Ottervik, CirkaTeater, Per Olav Alvestad 
fra NRK Newton og Audun Eriksen fra The Four bidro til å trekke et stort og 
begeistret publikum på dagen. Barnas Ringve er en gledelig tilvekst med rom for 
tilrettelagte opplegg, utstillinger og verksted, og ble benyttet i tilknytning til de 
daglige barneomvisninger og den nyetablerte gitarklubben som var i virksomhet 
fire uker i sommersesongen. Den videre bruk av Barnas Ringve skal bygge 
videre på den erfaring som ble gjort gjennom året og lage huset til en dynamisk 
og levende arena for formidling for barn. 
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Utvidelse  – bedre service 
Planene for utvidelse av museet fortsatte. Styret vedtok at utbygging skal skje ut 
fra driftsbygningen mot øst samtidig som funksjonen i deler av lokalene i første 
etasje skal endres. Arkitekt Nils Henrik Eggen bearbeidet planen videre og 
romprogrammet ble detaljert. Museets planer ble i to omganger lagt fram for 
departementet som viste forståelse for de behov som ligger til grunn. I 
statsbudsjettet er utbyggingen nevnt blant de prosjekter som skal prioriteres. En 
viktig del av tiltaket er en utbedring og tydeliggjøring av selve atkomsten til 
området samt forslag til løsninger for parkering som i dag er underdimensjonert. 
Museet er opptatt av tilpassing til besøkeres nye reisemønster og stadig mer 
krevende forventninger om en god opplevelse. Dette gjelder hele området og 
involverer også Ringve botaniske hage NTNU. Forhandlinger har vært ført med 
hagen og administrasjonen ved Vitenskapsmuseet NTNU. 
 
 
 
FORMIDLING 
Museets verdiord musikk – kunnskap – opplevelse ligger til grunn for all 
formidling, og det er et mål å gjøre den levende gjennom møter med mennesker. 
Salgs- og informasjonspersonalet sammen med omviserne er den viktigste 
ressurs i møtet med de ”vanlige” besøkende, men hele staben på Ringve er 
daglige formidlere av den kunnskap og opplevelse vi ønsker skal gies til våre 
omgivelser. 
 
 
Barn og unge – Den kulturelle skolesekken (DKS) 
Midler til DKS er for å videreføre og opprettholde et pedagogisk tilbud i 
organisert omvisning for skoleelever. Dette er et ledd i å styrke det historiske 
elementet innen formidling og opplæring. Fylkeskommunen er koordinator. I 
forbindelse med prosjekt lager Ringve alltid lærerveiledninger, forslag til 
etterarbeid og evalueringer. 
Følgende prosjekt ble gjennomført under Den kulturelle skolesekken:  
 
 
 
 
Ringetoner – telefonlydens historie og kultur 
Omvisning i utstillingen, dialog og refleksjon, workshop med improvisert teater 
og teaterforestilling – alt med fokus på ringetoner. Kommentar fra skolene: 
 ” Fortsett med slike opplegg.” Ringetoner -skoleprosjekt for elever i 7. trinn i 
Tr.h. (2084 elever 144 lærere) 
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Instrumentverksted for elever i Leksvik, Mosvik og Inderøy kommune, Nord-
Trøndelag (ca 397elever, trolig 20 lærere) 
 
 
LYD lekent & lærerikt.  Samarbeidsprosjekt mellom Vitensenteret, 
Rikskonsertene og Ringve. Tverrfaglig fordypning i temaet LYD med 
utgangspunkt i hver institusjons egenart. Skoleprosjekt for elever i 7. trinn i 
Tr.h. (1811 elever ca 100 lærere)  
 

 
 
 
 
Grieg og trollbarnet Omvisning med fokus på Grieg og folkemusikk, 
Hallingdans som egenaktivitet og fortellerkonsert. Grieg og trollbarnet – 
skoleprosjekt for elever i 3. trinn i Tr.h. (1810 elever 135 lærere) 
 
 
 
 
Innkjøp av bruksinstrumenter og lydanlegg. 
For å opprettholde den ønskede levende presentasjonsformen, har Ringve et 
behov for å skaffe flere spillbare bruksinstrumenter. Kjøpt dette året: keyboard, 
el-bass, lite mobilt sanganlegg, klangstaver og en del småinstrumenter, 
monitorer, mikrofoner og flere høytalere. 
 
Utenom DKS  fortsatte det verdifulle samarbeidet med Trondheim kommunale 
musikk – og kulturskole (TKMK): 
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"EN LITEN BEAT unge talenter – gamle tangenter  
 
 

 
 
 
ble i april gjennomført for 9. gang. I løpet av 6 dager var 1890 elever og 152 
voksne på besøk. Det foregikk 94 omvisninger og 24 konserter (164 utøvende 
elever og 20 lærere var i sving). Kommentarer fra skolene: ”- Vi har et godt 
inntrykk av Ringve Museum”. Arrangementet ble gjennomført med støtte fra 
Trondheim Kommune. Både målgruppe og deltakere er kommunens elever i 4. 
trinn. 
 
Totalt antall besøkende i spesialopplegg for skoler: 6.459 
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Tilbud i skolens ferier 
- Utstillingen Ringetoner – telefonlydens kultur og historie, tilbud til SFO i 
vinterferien. Omvisning for 20 barn.. 
- Barneomvisning. Daglig omvisning for barn hver dag i skoleferien kl 12. 
- Lyriske Grieg for SFO. Griegs lyriske stykker fremført av klaverstudenter fra 
institutt for musikk, NTNU 141 barn i SFO og 36 barnehagebarn var til stede.  
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Tilbud til barnehager   
Barnehagene har bestilt omvisning på bakgrunn av programforslag som står i 
Formidler Forums kalender. 
- Trompetens dag for barnehagene. I kjølvannet av Trompetens dag inviterte vi 
barnehager til en dag i trompetens tegn. Til sammen 69 barn og 16 voksne 
deltok. Studenter (trompet og tuba) fra NTNU holdt konsert og Ringves 
omvisere hadde omvisning. Dette samarbeidet med NTNU er gjennomført tredje 
år på rad. Trompetist: Mari Alstad, tubaist: Simen Grøtting Husmoen.  
 
Gitarklubb 
I 2007 arrangerte Ringve for første gang gitarklubb i sommerferien. Tilbudet var 
rettet mot barn og ungdom i alderen 10-14 år som ønsket å lære seg å spille 
gitar. I løpet av fire uker (26, 27, 32 og 33) deltok i alt 86 barn (av en mulig 
kapasitet på 96) en uke hver, med gitar- relaterte aktiviteter fra klokken 08.30 til 
klokken 13.00. Hver dag i klubbuka fikk barna en gitartime i grupper på seks, 
med gitarlærer Rune Aalberg Alstad fra Trondheim kommunale Musikk- og 
Kulturskole. Klubbuka inneholdt også et besøk hos Tre’45, hvor deltagerne fikk 
en omvisning blant gitarene i butikken. Tre’45 gav også klubbdeltagerne et godt 
tilbud ved kjøp av gitarer. Resten av klubbuka var Ringves museumspedagog 
Anders Thue ansvarlig for, og gjennomførte den i samarbeid med noen av 
Ringves sesongansatte: Lars Erik Brustad Melhus, Kristin Oust Torske, Eva 
Holm Foosnæs og Sunniva Tøsse. Blant aktivitetene var besøk i museets 
samlinger og konserveringsverksted, bygging av gitar-instrumenter og 
innspilling av egen CD med gitarmusikk og hørespill. Ringve har stort sett fått 
svært gode tilbakemeldinger etter gitarklubben, og ønsker derfor å videreføre 
denne aktiviteten i 2008. 
 
”Jeg vil bare få takke for den flotte uka Aleksander og Tamara har hatt på 
Ringve og på gitarkurset. De har storkosa seg hele uka og syntes det var trist at 
det var siste dagen i dag”. 
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Familiearrangementer  
- Sommersang på Ringve legger hvert år inn en konsert spesielt forberedt 

for familier. I 2007 ble det i samarbeid med Institutt for musikk NTNU 
bestilt en familieopera basert på tekst av Torvald Sund, musikk 
komponert av Vegard Austli Kjøsnes og med libretto av Anne Wik 
Larsen. I regi av Jon Tombre, scenografi av Per Kr. Solbakken ble 
operaen Guten som song så stygt fremført av studenter ved Inst for 
musikk NTNU i konsertsalen den 16.juni 

 
 

 
 
 
- Barnas Musikkverksted med Jon Halvor Bjørnseth 2.,3. og 4.august i 

samarbeid med Olavsfestdagene 
- Fabelaktig formiddag 30.sept. med konserter inne og utendørs på flere 

arenaer i samarbeid med Trondheim kammermusikkfestival. 
- Instrumentets Dag  - én dag årlig hvor det fokuseres på ett instrument med 

flere konserter, demonstrasjoner, verksted, foredrag og 
spesialomvisninger. Årets instrument var trompet og tilsvarende 
arrangementer skjer samtidig i alle nordiske musikkmuseer: Åbo, 
Stockholm, København og Trondheim. I samarbeid med Trheim 
kommunale musikk- og kulturskole. 

- Julesøndag 2.desember med verksteder, teater og konserter – i samarbeid 
med Ringve museums venner. 

 
 
Den kulturelle spaserstokken 
I samarbeid med kulturenheten i Trondheim kommune tilbød Ringve og TKMK 
konsert og omvisning for eldre 20. april. 25 deltakere.  
 
 
To hundre konserter! 
Museet prioriterer formidling i form av levende musikk. Under de fleste av de 
omkring 2000 omvisninger som gjennomføres i museet hvert år, får publikum 
høre musikk på et utvalg av instrumenter i samlingen spilt av en omviser.  
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”En times Grieg”. 
Nytt tilbud i 2007 var også ”En times Grieg” som ble avsluttet med en 
minikonsert. Dette opplegget ble gjennomført to ganger pr søndag i en periode 
på åtte uker av sommersesongen – En times Grieg inneholdt altså totalt 16  
minikonserter. 
 
 

 
 
 
 
I tillegg ble det arrangert opp imot 200 konserter av forskjellige kategorier for 
mange ulike målgrupper: 
 
28. januar    Konsert med skotsk musikk og dans,  
25. februar    Åpning av utstillingen Ringetoner – telefonlydens kultur og  

historie 
 

4.   mars    Teaterimpro med Improkompaniet RAMP 
18. mars  Ikke bare telefonrør – familiekonsert. 
25. mars   Mobilgalla  
20. mai    Åpning av Barnas Ringve 
15. juni     Sommersang på Ringve Åpningskonsert: Fra opera til  

konsertsal 
 

16. juni   Familieopera: Guten som song så stygt 
16. juni   Hommage til K.Flagstads konsertrepertoar 
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17. juni   Operagalla m Trheim Symf.ork.  
 
 

              
     
 
30. juli    Folkemusikkens dag 
2., 3. og 4. august  Barnas musikkverksted (Olavsfestdagene) 
30. september  Fabelaktig formiddag  (Trondheim kammermusikkfestival) 
7. oktober   Lyrisk Grieg – ni studenter fra inst. for musikk NTNU  

fremførte samtlige Lyriske stykker på fem steder i museet. 
 

17. oktober  Haugtussa (Eir Inderhaug, Ola B.Johannessen, Jørgen 
Larsen) 
 

18. november  Trompetens dag (TKKM og Tine Thing Helseth m fl.) 
2. desember – Førjulsdag på Ringve (Ringve museums 
venner) 

 
Det ble arrangert 13 konsert for cruiseturister, og det ble solgt inn 14 
kulturinnslag til selskaper her på Ringve 
 
Trondheim kommunale musikk- og kulturskole lånte Ringves konsertsal åtte 
ganger som konsertlokale i forbindelse med avslutninger/elevkonserter 
 
Human-Etisk forbund leide konsertsalen fem lørdager og avholdt totalt 14  
navnefestseremonier. 
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Konserter i forbindelse med skoleopplegg: 
Ringetoner - 7. trinn: 36 forestillinger m/teater og lydimprovisasjon 
En liten beat - 4. trinn: 24 forestillinger 
En liten beat for spaserstokken: 1 konsert 
Lyd lekent&lærerikt 7. trinn: 34 konserter 
Grieg og trollbarnet 3. trinn: 30 fortellerkonserter 
Til sammen: 125 konserter/forestillinger i forbindelse med skoleopplegg. 

 
 

 
 
 
 
SAMLINGENE  
 
Tilvekst  
Instrumenter og musikalia 
 
RMT 
2007/1 

Skulptur Leif Nielsen, 
Danmark 

2005  Gave Leif 
Nielsen, 
Danmark 
(NB! Innkom i 
2005) 

RMT 
2007/2 

Skulptur Leif Nielsen, 
Danmark 

2005  Gave Leif Nielsen, 
Danmark 
(NB! Innkom i 
2005) 

RMT 
2007/3 

Solovox Hammond, Chicago 
USA 

1948 1950 Gave  

RMT 
2007/4 

Tromme/militærtromme Basakataland, Den 
demokr. rep Kongo 
(tidl Zaïre) 

1823 1823 ” Ivar Stav, 
Hæggedal 

RMT 
2007/5 

Mikrofon BBC Marconi 
Ribbon Microphone 
type B 

1936 1945 ” Ingvar Fossheim, 
Ski 

RMT 
2007/6 

Noteholder  1870 1930 ” Randi Auran, 
Trhm 
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RMT 
2007/7 

Leirgjøk Mallorca, Spania 2005 2007 ” PA Kjeldsberg 

RMT 
2007/8  

Verktøy og 
instrumentdeler 
(stemmeverktøy mm) 
ca 100 deler 

Etter Ludwigsen 
pianoservice 

1920 1999 ” Anders 
Ludwigsen, Trhm 

RMT 
2007/9 

Spinnemaskin for 
basstrenger 

Etter Ludwigsen 
pianoservice 

1900 1950 Kjøp Anders 
Ludwigsen, Trhm 

RMT 
2007/32 

Sveivgrammofon m 
trakt 

Parlophone   Gave  

RMT 
2007/31 

Trompet / 
fanfaretrompet 

Danmark/Tyskland? ca1900  Kjøp Bjørn Aksdal, 
Trhm 

 
 
Notearkivet: 
- 2 esker med noter etter Karen Gurine Værnes, Trondheim 
Giver: Jane Olstad, Trondheim 
- 1 eske med diverse noter. Giver: Elin Rø Ludvigsen, Trondheim 
- 1 eske med diverse noter. Giver: Knut Bergersen, Trondheim 
- 1 pose med diverse noter. Giver: Auran, Trondheim 
- 1 eske med noter for fiolin. Giver: Magne Nielsen, Trondheim 
 
 
Privatarkiv: 
Koret Samklang: Protokoller, regnskap, korrespondanse, klipparkiv og korfane 
(RIMU A-0013) 
 
Biblioteket: 
53 nye titler er innført i bokkatalogen. I tillegg er 2. utg., (2001) av ”The new 
Grove Dictionary of Music and Musicians” i 29 bind innkjøpt til biblioteket 
 
Klipparkivet: 
Museets klipparkiv for 2007 er tilgjengelig for første gang også i digital utgave  
 
Opplevelsessenteret for Pop og Rock (Rockheim): 
Fra Åge Aleksandersens ”Verdensrommet”: fotografier, klipparkiv, pr-
materiale, brev, plakater 
 
Baard E. Brekke’s samling: ca 3000 plater – singler/ EP/LP, samt 78 plater; ca 
1000 notehefter; grammofonspillere 
Giver: Bente Brekke og Trond Brekke, Trondheim 
 
Depositum og utlån 
Folkemusikkarkiv etter Knut Thalberg og Øystein Gaukstad (RIMU A-0008) 
deponert hos Rådet for folkemusikk og folkedans i ytterligere 3 år. 
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Utviklingsprosjekt 
DVD-produksjon 
”Lubbesild og nunna” – om tradisjonen med å lage og spille på sildenynne 
(hode). Produsent: Stautland Videoproduksjon ved Brynjat Stauland, Finnås 
 
Museet på Låven 
I desember var et nytt anlegg for styring av lyd i nordfløyen i Museet på Låven 
ferdig installert. Systemet ble levert med to bærbare enheter for manuell 
lydstyring. Som tidligere vil en ”lydsløyfe” (med nye lytteeksempler) gå 
kontinuerlig i utstillingen, men i tillegg er det mulig å velge frittstående 
lydeksempler ved hjelp av de bærbare styringsenhetene. Produsent: Soundscape 
Studios. 
 
Nye etikettskilt er montert i de seks hovedstasjonene i nordfløyen 
 
Fargeundersøkelser 
I forbindelse med oppussing og maling av to interiører i Wesselbygningen 
(gangen foran Tordenskiold kro) og Hovedbygningen (trappehuset fra 1880-
årene), ble det i forkant foretatt undersøkelser for å dokumentere 
fargehistorikken i de to rommene. Den nye fargesettingen ble foretatt på 
grunnlag undersøkelsene. For eksempel ble oppmalingen av gangen i 
Wesselbygningen basert på den første hovedfarge-settingen i rommet. 
Oppdraget ble utført av konservator Lisa Monner ved Trøndelag Folkemuseum, 
som også leverte en omfattende konserveringsrapport over arbeidet. 
Oppmalingen ble utført med linoljemaling av firma Kitt og Sprosse 
Vindusverksted ANS. 
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UTSTILLINGER  
�
Ringetoner: Telefonlydens historie og kultur 
I samarbeid med Norsk Telemuseum 
Ringve 25.febr-25.mars / Norsk Telemuseum 26.april - 31.des 
 
 

 
 
 
En ringetone er lyden som kimer i telefonen for å signalisere en innkommende 
samtale. Men den er også mye mer, og i dag er lyden av telefoner en svært 
hørbar del av vår kultur. Med de siste tiårenes mobiltelefoni har ringetonenes 
lyd, funksjon og kulturelle mening endret seg radikalt. Telefonlyd er altså mer 
enn et samtidsfenomen – den har også en musikk- og kulturhistorie.  
 
1) Telefonlydens topografi: Ringetonenes plass i det moderne lydlandskapet 
Fra å være en lyd forbeholdt det private hjem, er lydene fra telefoner i dag blitt 
en del av det offentlige rom. Denne delen av utstillingen vil tematisere forholdet 
mellom musikk, støy og stillhet i private og offentlige sfærer.  
 
2) ”… som en sjøsyk fiolin”: Telefonen som instrument og ringetonen som 
musikk i historisk perspektiv 
Ved å sette telefoner fra samtid eller nær fortid i relieff til musikkinstrumenter 
fra Ringves samlinger vil postulatet om at telefonen er et instrument og 
ringetonene musikk bli diskutert. Her vil også den auditive historien bli løftet 
frem, fra lyden av de klassiske hustelefonene, via monofone og polyfone 
mobiltelefoner, til dagens MP3-telefoner og multimediespillere.  
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3) Lords of the Ring: Forholdet mellom produksjon, distribusjon, bruk og 
regulering av ringetoner 
Forholdet mellom produksjon, distribusjon, bruk og regulering av ringetoner er 
med å gi telefonen kulturell mening. I utgangspunktet var ikke ringetonene tenkt 
som et eget kommersielt produkt; de var kun en funksjon ved telefonen. Ulike 
former for sensur og kontrollering av lyd fra mobiltelefoner viser at ringetoner 
dessuten ble oppfattet som noe støyende og problematisk. Ønsket om personlige 
ringetoner hos kreative telefonbrukere endret dette. I dag er mobiltelefonen blitt 
en svært viktig del av underholdningsindustrien, som kanskje den viktigste 
kanalen for distribusjon av ny musikk. Dette påvirker også musikken, bl.a. ved 
at flere av dagens produsenter tilpasser musikken telefonens muligheter og 
begrensninger.  
 
4) Fra Bach til Crazy Frog: Ringetonen som kunst og populærkulturelt fenomen  
I vår tid er ringetoner et viktig populærkulturelt fenomen. I dag brukes disse i 
for eksempel poplåter, musikkvideoer, reklame, o.a.. Ringetoner anvendes også i 
komposisjonsmusikk (installasjoner, konserter, o.a.). På denne måten utfordrer 
telefonlyden forståelser av forholdet mellom folkekultur og kunst på nye og 
uventede måter.  
 
 
5) To Beep or not to Beep: Om ringetoner og identitetskonstruksjon 
Med personliggjøringen av mobilens ringetoner kan hver eneste telefonbruker 
ha sitt individuelle klingende ledemotiv. Ringetonene fungerer dermed som 
auditive identitetsmarkører. Samtidig er ringetoner noe som til en hver tid kan 
endres. Dette griper inn i spørsmål om iscenesettelser av identitet, og 
problematiserer samtidig forhold knyttet til forhold mellom individualitet og 
gruppetilhørighet.  
 
Utstillingen ble gjort mulig gjennom et samarbeid med Institutt for musikk, avd. 
for musikkteknologi NTNU, den kulturelle skolesekken, Norsk Kulturråd og 
Norsk Telemuseum ved Norsk Teknisk Museum, Oslo, samt private 
enkeltpersoner og instanser. Utstillingsformgiver: FabelForm. 
Prosjektleder: Ivar Håkon Eikje 
 
Lyden av Grieg 
Sommerutstilling i Størhuset 24.juni – 18.nov. 
En markering av 100-årsminnet for Edvard Griegs (1843-1907) død.  
Utstillingen presenterte utøveren Grieg. For oss i dag står han som Norges 
fremste nasjonalromantiske komponist, men i sin samtid var Grieg også en svært 
ettertraktet pianist og dirigent, som vekket begeistring både hos publikum og 
kritikere. Selv hevdet han at livet som pianist hørte til høydepunktene i hans 
kunstnertilværelse. Grieg turnerte flittig i de Europeiske storbyene med egne 
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klaverstykker og bidro dermed aktivt til å gjøre dem kjent og elsket. Han var 
selv den beste reklame for musikken sin. 
 
Takket være tidlige innspillingsteknikker som grammofonopptak og 
pianolaruller, har vi fortsatt gleden av å høre Grieg som tolker av egne 
klaverstykker med innspillinger fra de siste årene av hans liv, da sykdom og 
alder hadde satt ham tilbake, og den tekniske kvaliteten er lite tilfredsstillende 
for dagens kresne ører. Allikevel er de likevel levende vitnesbyrd om den 
sjarme, impulsivitet og romantiske foredrag som preget Griegs klaverspill.  
Opptakene strakk seg over flere år – fra 1903 i Paris hos selskapet ”Cie. 
Française du Gramophone” til pianolainnspillinger med Hupfeld og Mignon i 
Leipzig i april 1906.  
Prosjektleder: Sissel Guttormsen 
 
 

 
Publikasjon 
”Rogn – Ringves tre”. RingveSmåskrifter 1. Redaktør: Sissel Guttormsen. 
Tekst: Eli Fremstad og Ane Guldahl. Utgitt i samarbeid med Ringve botaniske 
hage, Vitenskapsmuseet NTNU. 
 
 
 
NETTVERK FOR NASJONALT, NORDISK OG INTERNASJONALT 
SAMARBEID 
 
Ringve leder nettverket Musikkinstrumenter i norske muser og arkiv. Et 
hovedprosjekt i nettverket har vært å registrere instrumenter i norske museer. 
Ingrid Rotli avsluttet 1.september ett års engasjement  som registrator etter 
omfattende reisevirksomhet i landet. Engasjementet var gjort mulig takket være 
ekstra bevilgning fra ABM-U. Formålet var å gjennomføre registrering så godt 
det lot seg gjøre i de områder som ikke er dekket av nettverkets egne deltakere. 
Det finnes i dag nærmere 7.000 musikkinstrumenter i norske museer og arkiver.  
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Omkring 4.000 av disse er registrert i museenes egne Primus-baser og over 
10.000 bilder er til nå tatt. Registreringsprosjektet er noe forsinket pga sykdom, 
men beregnes avsluttet i l a 2008.  
Det ble avholdt to nettverksamlinger: 
13-14.mars på Ringve: Å presentere musikk på museum 
10-11.sept. på Folkemusikksentret i Sigdal: Presentasjon av senteret samt 
arbeidet med registreringsprosjektet. 
 
Ringve har gått inn som aktiv deltaker i det nasjonale Herregårdsnettverket, 
som formelt ble undertegnet med ABM-U primo februar. Nettverket er et faglig 
samarbeidsforum for museer som enten definerer seg som ”herregårdsmuseer” 
eller har ansvar for anlegg av denne kategori som del av sitt virkefelt (slott, 
adelige setegårder, lystgårder, storgårder, bypaléer, bispeboliger, klostre). 
Ansvarlig nettverksleder er Fredrikstad museum. 
 
Formidler Forum er nettverksgruppen for kunst, kultur og vitenskap i 
Trondheim som ble opprettet i 1998 og består av Vitensenteret, Trøndelag 
Folkemuseum, Trøndelag Senter for Samtidskunst, Ringve Museum, 
Pilotgalleriet v/Trondheim Kunstforening og v/Nordenfjeldske 
Kunstindustrimuseum, Museet Erkebispegården og NTNU-Vitenskapsmuseet. 
Det overordnede mål for nettverksgruppen er å bidra til at barn og unge skal bli 
aktive kulturbrukere, å gjøre dem bedre kjent med sitt eget nærområde, og å 
stimulere deres nysgjerrighet og kunnskapssøking når det gjelder kunst, kultur 
og vitenskap.  
Nettverket ble opprettet for å utveksle erfaringer mellom institusjonene, og for å 
samarbeide om formidlingsarbeid blant annet mot skoler/ barnehager. Et resultat 
av samarbeidet er en utstillingskalender som alle skoler og barnehager i 
Trondheim får tilsendt hvert semester. Denne kalenderen viser en oversikt over 
institusjonene og hvilket tilbud vi kan gi i løpet av skoleåret. 
 
Det nordiske nettverk for musikkmuseene i Åbo, Stockholm, København og 
Trondheim holdt sitt årlige måte i København 22-23. november med i alt 11 
deltakere. Blant temaene var museenes innsamlingspolitikk, prinsipper for 
dokumentasjon og innsamling av gjenstander fra vår egen tid. Det var også 
innlagt besøk i museets eksterne magasin. 
 
CIMCIM (Comité International des Musées et Collections d’Instruments de 
Musique) er ICOMs internasjonale komité for musikkmuseer. Ringve har vært 
representert i komiteen jevnlig siden 1972 og har også i fire perioder hatt 
styreverv. Komitéen møtes hvert år – i 2007 i tilknytning til ICOMs 
generalkonferanse som skjer hvert 3. år – denne gang i Wien 19-26.august. Mats 
Krouthén og Peter Andreas Kjeldsberg deltok. 
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DEMHIST (Demeures historiques-musées) er ICOMs internasjonale komité 
for herregårder, slott og historiske bygninger. På møtet i Wien 19-26.august 
deltok Sissel Guttormsen 
 
ICOMs president Alissandra Cummins besøkte Ringve 3.september. 
 
KONSERVERING - SIKRING 
Teknisk konservators stilling omfatter også en rekke oppgaver utenfor 
konserveringsverkstedet: en kontinuerlig overvåking av eksterne og interne 
magasiner, deltakelse i nasjonalt musikknettverk, montering av gjenstander i 
forbindelse med utstillinger, pakking og transport i forbindelse med inn- og 
utlån av gjenstander, løpende klima- og lyskontroll i faste utstillinger, daglig 
oppfølging av spørsmål og henvendelser etc. 
Gjenstander konservert og restaurert:  Dombak (tromme)  RMT 442 og Tar 
(strengeinstrument) RMT 469; meget grundig dokumentasjon i sammenheng 
med hovedoppgave; ferdigstilt konservering og fotodokumentasjon av gitar 
(dobbelgitar) RMT 67/93 (begynt av Cornelius Halbrock fra Göring Institut 
München i 2006); restaurering av Fiolinpiano RMT 104; fotodokumentasjon og 
journalføring; diverse mindre konserveringsarbeider; rengjøring av 
instrumentene; diverse smårestaureringer av bruksinstrumenter 
 
Registrering / Fotografering 
- ny registrering (i PRIMUS) og fotografering av 110 bruksinstrumenter 
- hjelp med registrering av nyinnkommende gjenstander; begynt med 

registrering av klaververkstedet (ca. 35 til sammen) 
- fotografering av ca. 200 instrument i kjellermagasin som manglet bilde i 

PRIMUS 
 
Sikringsplan 
Det foreligger nå en sikringsplan for museet utarbeidet av driftsleder og teknisk 
konservator. Dette er et dokument som ligger til grunn for de sikringstiltak som 
planlegges satt i gang i de nærmeste årene og vil være underlagt fortløpende 
oppgradering og justering etter behov. Det er søkt ABM-U om støtte til 
installering av sprinklingsanlegg i Hovedbygning og Wesselbygning – en 
investering på kr 1.600.000. 
 
 
VEDLIKEHOLD – DRIFT 
Hovedbygning: Mot tunet har to sommeransatte fjernet maling, grunnet med 
linolje og malt 2 strøk. I tillegg en del flikking andre steder på huset. Gang fra 1 
etg til loft ble malt opp etter et omfattende forarbeid og fargeprøver (Lisa 
Monner). Jobben ble utført av Kitt & Sprosse. 
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Driftsbygning:   
Vinduer i gavl er rehabilitert av Kitt og Sprosse og deler av panel skiftet ut og 
hele gavlen mot sør er malt opp. For å unngå takras på vegen fra Driftsbygning 
til Stabburet ble nye snøfangere montert. I tillegg ble de gamle på taket av 
mellomfløy mot tunet skiftet ut. Det ble anskaffet aluminiumsbroer for rullestol 
og varetransport til Hovedinngang,Vestibyle. 
 
Stabburet:  
Nytt golv med belegg lagt, Ikea kjøkkeninnredning installert og elektrisk anlegg 
er rehabilitert. Spesialtilpassede aluminiumsbroer for rullestol ble innkjøpt  
 
Wesselbygning:.  
I gangen foran Kroa ble det tatt fargeprøver av, og deretter malt opp av Kitt & 
Sprosse. Innredning til Kroa ble innkjøpt, malt og montert. Kjølebenk ble levert 
og montert på Kroa. To kontorplasser etablert i leilighet 2 etg. I tillegg ble det 
innredet en hybel med bad.  
 
Privatbolig:  
Balkong mot syd ble reparert. 
 
Teknisk:  
Telefon og data lagt inn til Stabburet. SD anlegg oppgradert. Utskifting av 
befukter i mellomfløy som er plassert på loftet. Utvidelse av datanettverk til 
Wesselbygningen. Trekkrørgrøft og kum fra Driftsbygning til Hovedbygning ble 
lagt for å ha mulighet til å bygge opp en teknisk infrastruktur. 
 
 
 
Strømforbruk: 
Forbruket av strøm på Ringve og Dora ble 726.248 kwt i 2007. Dette er veldig 
nært tidligere anslag. Kostnadene for kraft (inkludert olje) i 2007 har vært ca. kr 
530 000 mot 600 000 kr som var budsjettert. Potensialet for Ringve er å spare 
ytterligere 200 000 kwt ved å fortsette dette arbeidet. Et totalforbruk på 500 000 
kwt per år bør være et mål med en slik bygningsmasse som eksisterer i dag. For 
å redusere forbruket ytterligere må bygningsmessige oppgraderinger til. I år 
2000 hadde vi til sammenligning et årsforbruk på 1 100 000 kwt plus olje og 
nettvann for kjøling. 
 
Brann/sikring:  
Brannslange og detektorer ble installert i Stabburet. Div. nødlys oppgraderinger 
og 4 nye rømningslys i Wesselbygning ble montert. 11 skumslukkerapparater 
montert i Hovedbygning til erstatning for pulverapparat. Ny utvendig 
rømningstrapp montert på Stabburet.  
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Uteområde:  
Seks blomsterkasser i granitt fra Natursteinsenteret ble innkjøpt og satt mellom 
Driftsbygning og Stabburet.  
 
HMS:  
Montering av varmt og kaldt vann i garasjen. Nytt sveiseavsug i garasjen. 
 
MUSEUMSBUTIKKEN 
Museumsbutikken tilbyr per 01.01.08 ca 370 artikler, dette er en reduksjon på 8 
% fra samme periode i fjor (pr 01.01.07 kunne Museumsbutikken tilby ca 400 
artikler). Ny leder vil i samarbeid med butikkrådet prioritere å se på vareutvalg, 
mer enn antall varer. Museumsbutikken skal ha et utvalg som passer for alle, 
men likevel skille seg ut fra gavebutikkene i Trondheim sentrum.   
Varebeholdningen er redusert med ca 58 000 kroner, noe som ikke bare skyldes 
reduksjon i innkjøp og vareutvalg i løpet av 2007, men også nedskriving av 
gamle og ukurante varer, særlig bøker. Verdier for ca. kroner 34.000 er varer 
relatert til Botanisk Hage. 
 
Butikkleder/salgs- og serviceleder 
Ny butikkleder startet 1. september 2007, da med litt endret stillingstittel : Salgs- 
og serviceleder.  
Tittelen butikkleder har ikke vært dekkende nok for jobben som gjøres. I tillegg 
til å ha ansvar for butikk, og informasjon/resepsjon, så er målet å jobbe mer 
utadvendt, bidra til å selge inn Ringve gjennom bl.a firma og hoteller. 
Omsetning og salg per betalende besøkende 
Museumsbutikken hadde i 2007 et salg på kr. 669 594,51, noe som gir et salg på 
kr.18,76 per løste billett(arrangement og selskap er ikke inkludert her). I 2006 
hadde butikken et totalt salg på 602 337,05, noe som gir et salg på kroner 18,29 
per løste billett, dvs en svak bedring på denne statistikken for 2007 ifht 2006.  
Salg pr. løste billett i høysesongen (17.06.07 - 05.08.07) var på kroner 25,24 og 
det er noe lavere enn i høysesongen i 2006(29,54). 
Antall besøkende har økt med 8,4% pr løste billett, og 10% totalt sett inkl. 
arrangement og selskap fra 2006 til 2007. Økningen ligger både på enkeltbesøk, 
grupper fra Hurtigruten, skoleklasser og selskap gjennom Sans & Samling.  
 
Lagring og informasjon 
I 2006 ble det innført et nytt lagerstyringssystem i Museumsbutikken, men dette 
var delvis avsluttet før undertegnede kom 1.september 2007 . Tanken var nok 
god, men det blir for arbeidskrevende å administrere hele varelageret. Ny leder 
ser imidlertid fordelen med å ha en viss løpende kontroll, og vil fortsette å ha 
rutine for varene som ligger på loftet, da vi sjelden trenger å hente noe derfra. 
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Vi har etter hvert fått en ganske stor gruppe av mailadresser, bl.a for 
samarbeidspartnere, bedrifter på Lade, hoteller, bibliotek, medlemmer av 
venneforeningen, og alle sesongansatte. Å sende mail er en enkel og rimelig 
måte å få ut et budskap på, og blir positivt mottatt om det gjøres på riktig måte. 
Undertegnede har startet opp med nyhetsbrev pr mail, med en utsendelse i 
nov.07, men har som mål å sende ut minimum 6 ganger i året. Mailen skal 
inneholde praktisk informasjon om Ringve, som åpningstider, og hva som skjer 
framover, og gjerne med tilbud om varer fra butikken. Dette nyhetsbrevet skal 
ikke erstatte Ringve-Nytt, men være et supplement. 
Jeg nevner at det også ble sendt ut mail i forkant av julebord med tilbud om ”det 
lille ekstra” i form av kulturpakke, og  også informasjon i forbindelse med 
Haugtussa-konsert 17.oktober til utvalgte mailgrupper. 
 
Vi har i hele 2007 hatt 20% rabatt på alle varer for ansatte, og medlemmene i 
Ringve Museums Venneforening får 10% på alle varer (unntatt frimerker). 
 
 
BESØKSTALL     
Samlet besøkstall for 2007 var 666.348 som inkluderer museumsbesøkende samt 
publikum på museets konserter, utstillingsåpninger og andre arrangementer.  
 
For 2007 har vi hatt en økning på besøkende som kommer fra 
Hurtigruteskipene, og enkeltbesøkende. Ellers er det nedgang fra andre 
turoperatører. 
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RINGVE INTERNATIONAL SUMMER COURSE 
Det var 30 års jubileum for kurset som i dag er et av de lengst levende kurs i 
Europa i sitt slag. Undervisningen fant sted på Sund Folkehøgskole og er fortsatt 
en del av Olavsfestdagenes kurstilbud. Lærerkollegiets konsert i 
Erkebispegården inngikk i festivalens program. 
Det var i år 39 studenter fra 18 land : Norge, Sverige, Danmark, Finland, Polen, 
Romania, Kroatia, USA, Tyskland, Frankrike, Holland, England, Japan, 
Ukraina, Russland, Luxemburg, Portugal, Estland. 
Ringve Museums Venner bevilget to stipendier som gikk til cembalisten Olena 
Zhukova fra Ukraina og gambisten Malgorzata Oczko fra Polen.  
I tilegg bevilget Sparebank1Midt Norge tre stipendier, samt at den rumenske 
konsul i Trondheim inviterte og betalte for fem rumenske studenter.  
Lærerkollegiet bestod av : Mary Collins -  historisk dans, Peter Holtslag - 
blokkfløyte/traverso, Richard Gwilt - barokk fiolin, Paolo Pandolfo - viola da gamba/cello, 
Thomas Boysen - lutt/improvisasjon, Ketil Haugsand - cembalo, samt Tormod Dalen som var 
assistent i gambe/celloklasse. Tore Aune – kursleder. 
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REISER, SEMINAR, KURS, UTVALG, STYRER, MØTER etc 
 
Direktør Peter Andreas Kjeldsberg  

- CIMCIM / ICOM generalkonferanse i Wien 18-25.aug. 
- Nordisk museumsledermøte København 27-29.sept. 
- Nettverk for nordiske musikkmuseer København 22-23.nov. 
- Oppnevnt av KKD som styremedlem Maihaugen 
- Oppnevnt av KKD som medlem av styringsgruppen Opplevelsessenter for norsk rock 

og populæmusikk 
- Styremedlem Skandinavisk museumsforbund 
- Medlem fagråd kreative og kulturbaserte næringer – Trheim Næringsråd 
-  

Administrasjonssjef Randi Gilberg Hjelm-Hansen 
- 13 møter i regjeringsoppnevnt utvalg ”Kulturmomsutvalget”, hvor mandatet var å 

vurdere merverdiavgiftsreglene inne kultur og idrett. 
Møtene er avholdt i Oslo og Gardermoen. Oppnevnt av Norges Museumsforbund. 

      -     Reiselivsmessen Lillestrøm 11/12 januar 
- Norges Museumsforbund seksjon ledelse, seminar i mediahåntering Norsk 

Folkemuseum  6 /7 feb. 
     -      Møteforum Trondheim, stands sammen med Sans og Samling 7. juni 
     -      HSH, adm.nettverk seminar Ringve 23./24. mai  og 13/14. nov 

- Landsmøte i Norges Museumsforbund, Loen i Sogn og Fjordane.  
      Herunder Årsmøte i Museumsmøte seksjon ledelse 5-8.sept. 

      -     Diverse styremøter HSH adm.nettverk 
      -     Diverse styremøter NMF seksjon ledelse 
      -     Diverse møter i Næringsforeningen i Trondheim 
      -     Div styremøter i fagråd Reiseliv Næringsforeningen i Trondheim 
 
 
Konservator Sissel Guttormsen 

- Arkivseminar, Rådet for folkemusikk og folkedans 12-13.mars 
- DEMHIST / ICOM generalkonferanse i Wien 18-25.aug 
- ICOM-seminar på Trøndelag Folkemuseum. Ledsager på reise til Kristiansund, Florø 

og Loen med ICOMs president  Alissandra Cummins  3-5.sept. 
- Landsmøte i Norges Museumsforbund, Loen i Sogn og Fjordane. Herunder Årsmøte i 

Norsk ICOM (07.09). 5-8.sept. 
- ”Herregården og dens mennesker – Herregårdskulturen i Norge” – et bokprosjekt. 

Workshop – UiO 5.nov. 
- Elektroniske privatarkiver. Seminar ved Arkivsenteret i Trondheim (Dora) i regi av 

IKA-Trøndelag 16.nov 
- Nettverk for nordiske musikkmuseer i København 22-23.nov 
- Kurs for museumsansatte i håndtering av privatarkiver. Arkivsenteret i Trondheim 

(Dora) i regi av IKA-Trøndelag 16.des 
- Ansattes representant i Ringves styre 
- Styrerepresentant i Norsk ICOM  
- Deltaker i referansegruppa for samtaler om konsolidering mellom Ringve, Trondheim 

Kunstmuseum og Trøndelag Folkemuseum 
- Kåseri ”Lystgårdsliv på Lade” for Det kongelige norske vitenskapers selskap 17.sept, 
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Museumspedagog Tone Fegran 
- Programslipp - Den kulturelle skolesekken 7. juni v/ Tr.h. kommune og Sør-Tr.l. 

fylkeskommune.  
- Inspirasjon – DKS seminar. Hell. 31.okt - 1. nov.  
- TiVoice07 – Trondheim International Voice Conference. 8.–11. nov. Ringves 

representant i programkomitéen. 
- Kurs  historisk dans m/Mary Collins 17. nov. 

 
Konservator Mats Krouthén 

- Dokumentasjonsreiser, Oslo Bymuseun, Norges Musikkhøyskole, Halden historiske 
samlinger, Sverresborg 

- Musikknettverk – samling på Ringve 13-14. mars  
- CIMCIM / ICOM generalkonferanse i Wien 18-25.aug. Foredrag om 

registreringsprosjektet i musikknetverket. 
- Musikknettverket – samling i Sigdal  10-12.sept. 
- Nettverksmøte for hovedansvarlige museer. ABM-U Gardemoen 6.juni. 

 
Teknisk konservator Irene Peters 

- Musikknettverk – samling på Ringve 13-14. mars. Foredrag om montering. 
- Møte og seminar Fachgruppe VDR-Musikinstrumente (musikkinstrument seksjonen av 

den tyske forbund for tekniske konservatorer) 11-13.mai  
- ICOM-seminar på Trøndelag Folkemuseum. 3.sept.  
- Landsmøte i Norges Museumsforbund, Loen i Sogn og Fjordane. 5-8.sept. 
- Musikknettverket – samling i Sigdal  10-12.sept. 
- Seminar Magasin og Samlingsforvaltning. Magasin-nettverket. Kbhvn 13-14.sept. 

 
Driftsleder Einar J.Våbenø 

- Kurs i Varme arbeider og branntetting  12des i regi av Tr.kommune, brann og 
redningstjenesten 

- Det er avholdt et brannvernkurs for sommeransatte og et for faste ansatte i løpet av 
2006. 

 
Informasjonsleder Torbjørn Selven 
      - Reiseliv 2007 .- reiselivsmesse, Lillestrøm 11-12. jan. 
      - Landsmøte MAF (Museumsansattes Forening) Elverum 9-10. mars 
      - Trøndersk reiselivsstrategi, S-Trøndelag fylkeskomm. Trondheim 25. okt 
      - Kultur på nett, Kulturnett / ABM-UTrondheim,  22. november 
      - MAF-seminar for tillitsvalgte, Oslo, 23. november 
      - Seminar for ansatterepresentanter i styret YS / MAFOslo, 4. desember 
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MILJØ 
Årlig museumstur. I 2007 gikk turen til Berlin 18-20.oktober med besøk på 
Musikinstrumentenmuseum Preussischer Kulturbesitz, Film-museet, Det jødiske 
museet og Potsdam: Schloss Charlottenhof, og Schloss Sanssouci. Bortsett fra 
film-museet var det gjort avtaler med ulike fagpersoner for egne presentasjoner 
og omvisninger med diskusjon. 
 
 

           
 
 
 
LIKESTILLING. 
Av museets 12 ansatte er 7 kvinner og 4 menn. Dette utgjør en kvinneandel på 
58.3%. Av styrets 7 faste medlemmer er 3 kvinner. Dette utgjør en kvinne andel 
på 42 %. 
 
 
FELLES PLANLEGGINGSDAG 
Årets planleggingsdag var 7. november på Skistua. Fagtema var en 
statuspresentasjon av Opplevelsessenter for norsk rock og populæmusikk ved 
prosjektleder Arvid Esperø.  
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ØKONOMI 
Kulturdepartementet.  Det statlige tilskudd til museet var i 2007 kr 7.856.000 
 
Museets egeninntekter er billettinntekter, inntekter fra museumsbutikken, 
bygslingsavgifter, utleie av konsertsal/festsal og Tordenskiold Kro, samt  
diverse tilskudd fra sponsorer.  
 
Museet hadde i 2007 en omsetning på kroner 21.364.577. Bakgrunn for den 
store økning i omsetning fra 2006 til 2007 er driftsmildler til Rockheim. 
Regnskapet viser et driftsresultat på 24.278, og et ordinært resultat etter finans 
og skatt på 251.056 
 
Museets inntekter viser følgende utvikling.   
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For ytterligere informasjon om regnskap vises til museets regnskap og noter. 
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RINGVES PERSONALE 
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Peter Andreas Kjeldsberg   direktør  
Randi Gilberg Hjelm-Hansen       adm.sjef  - i fast stilling fra 18. sept 07 
Sissel Guttormsen   konservator 
Mats Krouthén    konservator  
Torbjørn Selven    informasjonsleder 
Vera de Bruyn    teknisk konservator (svangerskapsperm. fra 14.april)   ) 
Tone Fegran    museumspedagog   
Anders Thue museumspedagog (80% til 25.okt.) 
Sanne Sagfjæra     butikkleder (til 30.juni) 
Heidi Hernes Valstad   salgs- og serviceleder (fra  1.sept.) 
Einar Våbenø    driftsleder 
Edita O. Perido Hansen   renholder 
 
Engasjementer 
Ivar Håkon Eikje    konservator 
Nils Todal    sivilarbeider  
Ingrid Rotli    registrator 
Tone Dyrkorn    økonomikonsulent 
Åse Huseth museumspedagog (engasjement i 80% fra 22.okt.) 
Irene Peters teknisk konservator (vikar 80% fra10.april – 31.juli, 100% fra 1.aug) 
 
 
Sommerpersonale – sesongansatte 
Kirsti Bjerke Øye    maler 
Claudia Batcke       maler 
Angela Pirnbaum.    maler 
 
Salgs- og informasjonsmedarbeidere 
Det har vært 11 salgs- og informasjonsmedarbeidere i løpet av sesongen 2007. Disse var: Kjell Einar 
Barsnes, Eva Holm Foosnæs, Asger Hagerup, Marius Warholm Haugen, Camilla Høvik, Jorunn Store 
Johansen, Maya Mikkelsen, Sigrid Grepstad, Ida Hassel, Marte Siri Vesterfjell og Marit Danielsen.  
 
Sesongansatte omvisere  
Det har vært ansatt 32 omvisere i løpet av 2007.  
Adrian K. Tingulstad, Angela Pirnbaum, Carina Olsen Bless, Claudia Bätcke, Eli Toftemo, Eva Holm 
Foosnæs, Hanna Sofie Ellingsen, Håvard Enstad, Ingeborg Aadland, Ingrid Blåsmo, Ingrid Marie 
Husby, Jon Kristian Bye, Kristin Oust Torske, Knut Hunstad, Laila Larsen, Lars Erik Melhus, Marit 
Danielsen, Marte Louise Elnan Aune, Marte Taylor Bye, Mai-Britt Wagnild, Peter Astrup Sundt, 
Ragnhild Førde, Rita Sande Rød, Sara Aimee Smiseth, Solveig Avelsgaard Lien, Sunniva Tøsse, Tom 
Erik Pedersen, Torunn Avelsgaard Lien, Trond Einar Eiring, Åse Huseth, Åse Marte Olsen, Åse Våg 
Aksnes. 
 
 
      - 
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Edith Dahl 27.mars 1918 – 15.april 2007  
Hun kom til Ringve første gang i 1938 etter ferdig utdannelse som husmorvikar 
for å jobbe hos Victoria Bachke. Senere ble hun hennes faste hjelp i huset og 
etter hvert også en fortrolig venn – begge sterke personligheter som ikke holdt 
tilbake det de mente.Da Jan Voigt  overtok  ansvaret på Ringve i 1964 fikk Edith 
ansvar for driften av den nystartede Tordenskiold Kro. Det var byens første 
”museumskafé” og i de neste tyve årene utviklet hun dette til å bli et populært 
spisested – spesielt ettertraktet for sine vafler som med hennes egen hemmelige 
touch ikke lar seg nøyaktig kopiere. Iblant var det også større selskaper med 
omfattende meny – tilberedt med stor tålmodighet på et minimalt kjøkken.  
 
Fra 1964 var Ringve også Ediths bosted – de første årene sammen med sin mann 
Erling som døde fem år senere. Etter hvert ble hun mer og mer involvert i og 
fortrolig med andre sider av virksomheten på Ringve. Hun hadde i årevis ansvar 
for den store vårrengjøring i museet – gjennomført på den gamle måten med 
skuring av gulv, håndvask av gardiner, møbelpolish og messingpuss. Hun satte 
sin personlige ære i å kunne vite at museet ble presentert i de beste rammer.  


